
بین الملل

آموزش                     

نشست دبیران تشکل ها، بسیج 
دانشجویی،کانون های نهاد رهبری، 

هیات محبین اهل بیت علیهم 
السلام و مسئولان واحد خواهران با 
ریاست نهاد مقام معظم رهبری در              

دانشگاه های استان قزوین
این  در  زارعی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
نشست با تشریح حکمت ۸۹ نهج البلاغه بر 
ضرورت ارتباط مداوم و موثر با خداوند در راستای 
اصلاح امور دنیا و آخرت تاکید و رمز همدلی 
افراد جامعه اسلامی بایکدیگر را در این ارتباط 
برشمرد. همچنین در این دیدار اعضا جلسه 
با بیان آنکه مرزی بین هیچ یک از جریانات 
انقلابی وجود ندارد، همکاری و تقویت روز افزون 
فعالیت های مشترک را از یکدیگر خواستار شدند. 
از سوی دیگر توجه به حل دغدغه های صنفی 
دانشجویان نیز از دیگر مباحث مطرح بین افراد 
حاضر در جلسه بود که مورد بحث و گفتگو قرار 

گرفت.

برای نخستین بار از استادان نمونه 
بین الملل دانشگاه تجلیل شد 

دکتر عبدالرحمن رازانی، عضو هیات علمی 
گروه ریاضی در مراسم روز بزرگداشت مقام 
معلم و استاد به عنوان یکی از استادان برگزیده 
و نمونه در فعالیت های علمی بین المللی در 
خصوص لزوم تقویت فعالیت های بین المللی 
دانشگاه گفت: برای رسیدن به استانداردهای 
بین المللی در حوزه آموزش عالی و تقویت رتبه 
بندی دانشگاه لازم است سرعت فعالیت های 
آموزشی، پژوهشی و بین المللی دانشگاه افزایش 
یابد. بر اساس این شیوه نامه علاوه بر دکتر 
عبدالرحمن رازانی، دکتر فرزاد ابراهیمی از گروه 
مکانیک، دکتر رحمان بیکس از گروه شیمی و 
دکتر علی رجب پور از گروه مکانیک به عنوان 
استادان نمونه بین الملل برگزیده و معرفی شدند 

و در مراسم روز معلم از آنان تقدیر شد.

نهاد رهبری

معرفی دو استاد دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( به عنوان 

استاد نمونه کشوری
در سی ویکمین آیین تجلیل از اعضای هیأت 
علمی نمونه کشوری که با حضور وزیر علوم 
برگزار شد، دکتر سعید عباس بندی و دکتر 
نوشین بیگدلی اعضای هیأت علمی دانشگاه 
به عنوان استاد نمونه کشوری معرفی و تجلیل 

شدند. 

پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت گرامیداشت 
روز معلم  

رئیس دانشگاه به مناسبت گرامیداشت روز معلم با صدور پیامی این 
روز را همه استادان و معلمان گرانقدر کشور بویژه استادان دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( تبریک و تهنیت گفت. در متن این پیام 
آمده است: شما استادان متخلق و با وجدان ایران عزیز در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( که با نشان دانایی به شیوه انبیا بر مسند 
هدایت و ارشاد تکیه زده اید قطعه هایی از جورچین تاریخ و تمدن ما 
ایرانیان در جغرافیای فرهنگی و انسانی هستید و قدردانی از تلاش 
دلسوزانه و عالمانه شما در تربیت نسل اثرگذار و اخلاق مدار و آموختن 
سبک زیست عالمانه کمترین وظیفه این خدمت گزار شماست.خدای 
رحمان لایزال را به نعمت این کرامت و عزت اعطای کسوت معلمی 

و پاسداشت مقام استاد ستایش می کنم .

به مناسبت گرامیداشت و پاسداشت جایگاه والای معلم، طی مراسمی 
سرآمدان  از  گردید؛  برگزار  اردیبهشت ماه  دوشنبه 17  روز  که صبح 
آموزشی، استادان نمونه تاثیرگذار، استاد نمونه بین الملل، معاونان و 
مدیران گروه آموزشی نمونه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تجلیل 

شد.
دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در این مراسم ضمن تبریک روز معلم 
بیان داشت: علم بدون ایمان و عمل علم واقعی نیست و در دنیای 
کنونی شاهد بحران های عدیده ای هستیم که نتیجه نگاه یک بعدی 

به علم است.
وی با بیان اینکه کار معلمی، عشق است و اینکه برخی به دلایلی چون 
معیشت از کسوت معلمی و به اراده خود خارج می شوند و یا مهاجرت 
می کنند آفت جامعه امروزی است اظهار داشت:اگر کسی عاشق معلمی 

باشد این لباس را به پول و معیشت نمی فروشد.
قاسم زاده با بیان اینکه در تدریس موفق چهار رکن مهم داریم گفت: 
ارکان مهم در تدریس موفق، دانش فنی و علمی، مسئله یابی و پژوهش 

محوری، فن بیان و مهارت تدریس و مهارت روان شناختی و ارتباط 
گیری با دانشجو است که در بخش فن بیان و ارتباط با دانشجو ضعف 
داریم که باید با برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی این ضعف ها 

برطرف شود.
نهاد  مسئول  زارعی،  والمسلمین  الاسلام  حجت  مراسم  این  در 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ضمن تبریک روز معلم با 
بیان اینکه استاد و معلم واژه ای ارزشمند است و اولین معلم، خدا و شما 
اساتید جانشینان خدا در زمین هستید بیان داشت:کار و ظیفه معلم انسان 
سازی است و بزرگترین وظیفه معلم تربیت نسل آینده است و عزیزانی 

که فردا معلمان آینده هستند.
وی همچنین با اشاره به افتخارات و دستاوردهای علمی کشور به ویژه 
در وعده صادق اظهار داشت: وعده صادق دو دستاورد مهم داشت و 
نشان داد که تمام این افتخارات،عظمت و عزت در سایه امامت و ولایت 
محقق شد و همچنین این افتخار نشان از احیای هویت اسلامی است.

در ابتدای این نشست دکتر بهرام نژاد؛ معاون آموزشی دانشگاه گزارشی 

از اهداف، سیاست ها و برنامه های کلان دانشگاه ارائه کرد و همچنین 
به اقدامات مهم آموزشی دانشگاه در یک سال گذشته اشاره کرد.

وی با اشاره به جایگاه والای استادی در نظام آموزشی کشور بیان 
داشت : شهید والامقام مطهری با اندیشه خود زمینه روشنگری نسل 
جوان را ایجاد کرد و هر پیشرفتی در کشور محصول زحمت و تلاش 

این قشر از جامعه است.
دکتر بهرام نژاد افزود: با نگاه تاریخی و ایرانی و اسلامی می بینیم که 
هر آنچه در طول تاریخ از پیشرفت و توسعه حاصل شده از همبستگی 
اجتماعی، توسعه در همه ابعاد و تعالی انسانیت، صلح و دوستی همه متاثر 

از نقش استاد و معلمی است.
در این مراسم تعدادی از استادان سرآمد آموزشی و نمونه بین الملل به 
نمایندگی از اعضای هیات علمی سخنانی را در گرامیداشت روز معلم 

بیان داشتند.
همچنین در این مراسم از سند تحول دانشگاه رونمایی شد. در پایان از 

اعضای هیات علمی نمونه در بخش های مختلف تجلیل شد.

مراسم گرامیداشت روز معلم در دانشگاه                                                          
تجلیل ازاستادان نمونه آموزشی 

کتاب دریچه ای است به سوی جهان شگفت انگیز علم و معرفت

حضرت علی)ع(می فرماید: در عجبم از مردمی که به غذای جسم خویش چه 
بسیار اهمیت می دهند، اما نسبت به کتاب و مطالعه برای تغذیه روح آنان است 

این چنین بی اعتنا و بی توجه هستند!
کتاب دریچه ای است به سوی جهان شگفت انگیز علم و معرفت و مطالعه 
راهی است بسیار ساده و عملی برای پرورش استعدادهای خداداد انسان و 
آموزش علوم و فنونی که او را در مسیر رشد و تکامل راهنمایی کند. اگر بتوانیم 
مطالعه را در انسان به صورت عادت درآوریم، دیگر ارتباط او با جهان دانش و 
آگاهی سخت نخواهد بود و بدون هیچ زحمت و مرارتی خواهد توانست از راه 
مطالعه، درک و اندیشه خود را نسبت به جهان هستی رشد و تعالی بخشد. اما 
باید توجه داشت که تبدیل این علاقه به عادت باید از دوران طفولیت انسان 

شروع شود.
مطالعه، گنجی است که نمی توان آن را با زور به کودک تحمیل کرد ولی باید 
او را در یافتن راهی که برایش نتایج مفید و ماندگار دارد، کمک کرد. بی شک 
تأثیر یک کتاب داستان در رفتار کودک اگر بیشتر از درس آموزگار نباشد، کمتر 
نیست و به همین دلیل است که به نقش مؤثر کتاب های داستان در گسترش 

بینش کودکان توجه ویژه می شود.
امسال نیز نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با هدف ترویج فرهنگ کتاب 
به عنوان شعار  بسازیم«  و  پیام »بخوانیم  و  برگزار می شود  کتابخوانی  و 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران انتخاب شده است.

سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران )1403(، در دو قالب نمایشگاه مجازی 
و فیزیکی برگزار می شود. این دوره از بزرگترین رویداد فرهنگی کشور به میزبانی 
مصلی امام خمینی )ره( از 1۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه با شعار »بخوانیم و بسازیم« 

برپا خواهد شد.
تاریخچه نمایشگاه کتاب تهران:برای اولین بار نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در آبان ماه سال 13۶۶ در محل 
دائمی نمایشگاه های تهران برگزار شد و تا اواسط دهه ۸0 در این مکان میزبان 
علاقه مندان بود اما در ادامه به مصلی امام خمینی )ره( انتقال یافت و پس از آن تا 
به امروز به جز ۲ دوره که در نمایشگاه شهر آفتاب برپا شد، مصلی به عنوان مکان 
برگزاری نمایشگاه کتاب تهران شناخته می شود. هرسال علاقه مندان بسیاری 
در داخل کشور و حتی دیگر کشورها برای بازدید و خرید کتاب به نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران روانه می شوند.
نمایشگاه مجازی نمایشگاه فیزیکی کتاب 1403 تهران:سی وپنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران، مشابه دو دوره قبل یعنی ادوار سی وسوم و سی وچهارم در دو قالب 
فیزیکی و مجازی برگزار می شود؛ بنابراین مخاطبان نمایشگاه می توانند علاوه بر 
حضور در محل برگزاری نمایشگاه با مراجعه به سامانه  book.icfi.ir نسبت 

به خرید کتاب اقدام کنند.

نشست هم اندیشی اساتید درس                     
دفاع مقدس با رؤسای دانشگاه ها و 

فرماندهان نظامی و انتظامی  
به مناسبت بزرگداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بزرگوار، نشست 
هم اندیشی اساتید درس علوم و معارف دفاع مقدس با رؤسای دانشگاه ها 
و فرماندهان نظامی و انتظامی استان در سالن اجتماعات بوستان دانشگاه 
برگزار شد. رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در این نشست با 
اشاره به اعتراضات دانشجویی اخیر در آمریکا اظهار داشت: ما حاضر 
هستیم به دانشجویانی که معترض هستند و از دانشگاه های آمریکا 
اخراج شده اند بورسیه بین المللی بدهیم.وی افزود: کسانی که همیشه 
ادعا داشتند در ایران با دانشجویان معترض برخورد می شود خودشان به 

دانشگاه ها تک تیرانداز ارسال می کنند و معترضان را زندانی 

شاهد و ایثارگر

کسب رتبه اول جشنواره قرآنی 
شهید آوینی توسط دانشجوی 

شاهد و ایثارگر دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( 

ایثارگر  و  شاهد  دانشجوی  رحیمی  مهران 
رشته  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  دانشگاه 
نهج البلاغه، موفق شد رتبه اول بخش حفظ 
۵ جز قرآن کریم را دومین جشنواره قرآنی، 
فرهنگی و هنری شهید آوینی از آن خود کند. 
فرهنگی  قرآنی،  جشنواره  »دومین  اختتامیه 
و هنری شهید آوینی« با شعار »ترویج هنر، 
صیقل دهنده ی اسلام ناب محمدی و مورد 
قبول قرآن« روز پنجشنبه 13 اردیبهشت ماه در 

شیراز برگزار شد.

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در رتبه بندی تایمز ۲0۲4 در میان بیش 
از دوهزار دانشگاه جامع، علوم پزشکی، صنعتی، پیام نور، علمی و کاربردی و 

غیرانتفاعی کشور موفق به کسب رتبه پانزدهم شد.
در رتبه بندی تایمز پایگاه رتبه بندی تایمز فهرست دانشگاه های برتر آسیا را در 
سال ۲0۲4 میلادی منتشر کرد که در این رتبه بندی 7۵ دانشگاه از جمهوری 
اسلامی ایران در میان بیش از 700 دانشگاه برتر آسیا قرار گرفتند که دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( در فهرست برترین های دانشگاه های آسیا در این 

رتبه بندی و رتبه 1۵ در دانشگاه های ایران قرار دارد.
پایگاه رتبه بندی تایمز یکی از معتبرترین نظام های رتبه بندی در سطح بین 
المللی است که در ۲013 میلادی برای اولین بار رتبه بندی دانشگاه های آسیایی 
را در کنار رتبه بندی های بین المللی خود انجام داد. روش شناسی این رتبه بندی 
همانند روش شناسی رتبه بندی جهانی دانشگاه ها است که از 1۸ شاخص در 
قالب آموزش، تحقیق، انتقال دانش و چشم انداز بین المللی بهره جسته است. اما 
این شاخص ها برای منعکس کردن ویژگی های مؤسسات آسیایی مجدد تنظیم 

شده اند. رتبه بندی سال ۲0۲4 شامل 73۹ دانشگاه از 31 منطقه است.
دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۵۶ در رتبه اول دانشگاه های ایرانی قرار گرفته 
است. تعداد دانشگاه های ایران در رتبه بندی آسیایی تایمز از تعداد ۲۹ دانشگاه در 
سال ۲01۹، تعداد 40 دانشگاه در سال ۲0۲0، تعداد 47 دانشگاه در سال ۲0۲1، 
تعداد ۶۲ دانشگاه در سال ۲0۲۲ و تعداد ۶7 دانشگاه در سال ۲0۲3 به تعداد 7۵ 

دانشگاه در سال ۲0۲4 رسیده است که رشد خوبی را نشان می دهد.

کسب رتبه پانزدهم دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره(              

در میان دانشگاههای ایران

سیدعلی قاسم زاده در مراسم گرامیداشت روز ملی خلیج فارس اظهار کرد: 
هیچ گاه نمی توان تمدن ایرانی-اسلامی را از عرصه جهانی حذف کرد؛ چنانکه 
امروز رشادت و توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در تاریخ چندصد ساله 

اخیر بی نظیر بوده است.
رئیس دانشگاه گفت: هیچ گاه نمی توان تمدن ایرانی-اسلامی را از عرصه 
جهانی حذف کرد؛ چنانکه امروز رشادت و توانمندی های جمهوری اسلامی 

ایران در تاریخ چندصد ساله اخیر بی نظیر بوده است.
قاسم زاده ادامه داد: شاهد اقتدار بزرگ جهانی و آغاز ظهور تمدنی جدید 
در عصری هستیم که با ظهور انقلاب اسلامی شتاب گرفته و امروز شاهد 
تحولات بسیار ارزشمند و در عین حال شتابان در عرصه تحولات جهانی 

هستیم.
رئیس دانشگاه جنگ شناختی بزرگ ترین نبرد از مجموعه عظیم جنگ 
ترکیبی است، گفت: در این جنگ دشمنان دنبال این هستند که نسل جوان را 
از هویت های خودشان خالی کنند، باید بتوانیم از داشته ها و میراث کهن دفاع 

کنیم؛ به ویژه در مباحثی که برای ما جنبه حیثیتی پیدا کردند.
قاسم زاده افزود: نام خلیج فارس همواره در تاریخ بوده و چندصد هزار سال 
سابقه دارد و قطعاً تا زمانی که جهان باقی است، نام این خلیج فارس خواهد 
ماند و اگر کشورهای کوچک و تازه به استقلال رسیده منطقه بخواهند تلاش 
کنند تا نام این خلیج را تغییر بدهند، بی شک موفق نخواهند شد، چون پشتوانه 

تمدنی ندارند.
وی ادامه داد: وظیفه دانشگاه ها به ویژه دانشگاه هایی که در تراز انقلاب 

تمدن ایرانی-اسلامی از عرصه جهانی حذف شدنی نیست

در ساخت زیردریایی و شناورهای زیرسطحی 
به بومی سازی رسیدیم

اسلامی قدم برمی دارند، این است که بتوانند بازخوانی از داشته های گذشته 
و میراث هایمان داشته باشند تا بتوانیم در افق های پیش رو با اتکا به 
توانایی های قشر جوان و اثرگذار آینده خوبی را برای کشور رقم بزنیم. 
اطمینان داریم ذهن سیال و پویای جوانان هر گره و مشکلی در مسیر 

پیشرفت ایرانیان را برخواهد داشت.
نماینده وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در استان با یادآوری اینکه آینده از 
آن ایرانی هاست، گفت: امیدواریم با همگرایی و هم افزایی توانایی هایی که 
در کشور وجود دارد و همچنین همراهی دانشجویان و نهادهای دانشگاهی 
و در نهایت همکاری های گسترده بین محیط های علمی-فناوری و 
نظامی روز به روز شاهد اقتدار بیشتر کشور باشیم تا همواره بتوانیم نقش 
حیاتی خود را ایفا کنیم و باعث نجات بشریت از هرگونه بی عدالتی در 

عرصه جهانی باشیم.
اساس  بر  امام خمینی)ره(  بین المللی  دانشگاه  کرد:  اضافه  قاسم زاده 
مأموریت های ویژه خود در حوزه های ملی و فراملی رسالت خودش را در 
انتقال میراث کهن به نسل های امروزی و همچنین مهمانان خارجی این 
شهر و کشور انجام می دهد تا این مهمانان را به سفیران فرهنگی و تمدنی 

ما در کشورهای خودشان تبدیل کنند.
وی ادامه داد: به این ترتیب نام ایران اسلامی با همه عناصر هویتی 
خودش نقش اثرگذار در حکمرانی جدید و نظم تمدنی نوین دنیا ایفا خواهد 

کرد.

امیر دریادار علیرضا محمدی در مراسم گرامیداشت روز ملی خلیج فارس اظهار کرد: در حوزه ساخت زیردریایی و شناورهای 
زیرسطحی به بومی سازی رسیدیم و امروز سه کلاس زیردریایی سبک، نیمه سنگین و سنگین را تولید می کنیم.

فرمانده آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش بیان داشت: به عنوان نیروی دریایی هر جا صحبت از دریاست، هر جایی که 
برای دریا تصمیم می گیرند و هر جا روایتی برای دریا می شود، حضور داریم و خواهیم داشت.

امیردریادار محمدی یادآور شد: برای حفظ و توسعه نیروی دریایی به علم و فن آوری نیاز داریم و به همین خاطر نیروی 
دریایی با دانشگاه ها عجین شده است. البته نیروی دریایی در گذشته تجهیزاتی داشت، اما این داشتن تجهیزات صرف 
بازدارندگی و قدرت نمی آورد. بلکه استفاده درست از تجهیزات در زمان، مکان و به نحو درست در جهت مؤثر می تواند 

کارساز باشد.
وی افزود: در دوران دفاع مقدس سه فرآیند تاریخ سازی، تاریخ نگاری و روایتگری درست صورت گرفت که نام بلند خلیج 
فارس زنده ماند و زنده هم خواهد ماند. بعد از اتمام دفاع مقدس مجبور بودیم تجهیزات پیشرفته نیروی دریایی که شامل 

انبوهی از تجهیزات، قطعات، دستگاه ها و فناوری هستند را بسازیم.
فرمانده آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه قطعه سازی و بومی سازی تجهیزات نیروی دریایی بعد از جنگ 

تحمیلی شروع شد، گفت: در نتیجه این اقدام بود که برای نخستین بار در تاریخ ایران موفق به ساخت زیردریایی شدیم.

بر اساس رتبه بندی تایمز دانشگاه های کشورهای 
آسیایی ۲۰۲۴؛

فرمانده آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش در مراسم گرامیداشت 
روز ملی خلیج فارس:

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(:

 رویدادهای  هفتهیادداشت



حضرت  سعادت  با  ولادت  مناسبت  به  مقدمه: 
معصومه)س( و روز دختر در این شماره با یکی 
از دختران دانشجو و فعال دانشگاه خانم فاطمه 
مظفری، در مقطع کارشناسی به عنوان دانشجوی 
شد  التحصیل  فارغ  فرهنگیان  دانشگاه  از  برتر 
که علاوه بر درس و حوزه آموزش در عرصه 

فرهنگی، اجتماعی فعال هستند به گفتگو نشستیم.
 در ابتدا معرفی اجمالی از خودتان بفرمایید، مقطع و رشته 

تحصیلی و فعالیت های مختلفی که داشته اید ؟ 

به نام خداوند لوح و قلم عرض سلام و ادب و احترام دارم . 
این روز فرخنده را تبریک و تهنیت عرض می کنم .فاطمه 
مظفری هستم، در مقطع کارشناسی به عنوان دانشجوی برتر 
از دانشگاه فرهنگیان فارغ التحصیل شدم و در حال حاضر 
در مقطع کارشناسی ارشد، دانشجوی رشته فلسفه و حکمت 
اسلامی هستم .به عنوان دبیر فلسفه و منطق دبیرستان های 
دبیری  به  زیادی  می باشم، علاقه  تدریس  مشغول  خاص 
این رشته داشتم چرا که فهماندن فهمیدن ها برایم جذاب 
بوده و هست و دوست داشتم با رتبه خوب در رشته دبیری 
قبول شوم که خداروشکر این اتفاق افتاد. همچنین به عنوان 
کارورز برتر دبیرستان استعدادهای درخشان فرزانگان معرفی 
شدم. در هسته نخبگانی آموزش بنیاد نخبگان همکاری و 
 ، دارم  درس  به  که  زیادی  کنار علاقه  در  داشتم.  فعالیت 
فعالیت های هنری را هم پیگیری می کنم ، عضو انجمن 
خوشنویسان ایران هستم و موفق به کسب مدرک ممتاز در 
رشته نستعلیق شدم. در مسابقات کشوری و نمایشگاه های 
خوشنویسی رتبه و عناوین مختلفی را در این زمینه کسب 

کردم. .
 دختران و زنان جامعه ما قشری هستند که همواره دشمنان 
و جوامع غربی در پی ضربه زدن به هویت زنان و دختران 
ایران اسلامی هستند به نظر شما چرا اینگونه است؟ یکی 
از شروط مهم برای داشتن جامعه ای پویا ، پایداری خانواده 
است که این عامل، ارتباط مستقیمی با نقش آفرینی سازنده 
زنان دارد. اگر دشمن هویت زنان را هدف خود قرار می دهد 
، به نوعی خانواده و جامعه رانشانه گرفته است، از طرفی 
هویت  آوردن  دست  به  برای  ایرانی  دختران  دیگرتکاپوی 
فردی موفق و تاثیر گذار می تواند زمینه را برای ضربه زدن 

دشمن فراهم کند.
یک  که  نیست  این  زنان  در  قوی  و  موفق  فردی  هویت 
فمینیسم سر سخت باشند، بلکه این قدرت ذهنی زنان و 
آن ها  ارزشمندی شخصیت  بر  دختران است که می تواند 
تاثیر بگذارد و یک هویت موفق را در آنان شکل دهد، که 
این ظرفیت در دختران سرزمینم وجود دارد. دخترانی که با 
پشت سر گذاشتن موانع مختلف توانستند در حیطه های علم 
، هنر ، فناوری و  به جایگاه های والا در دنیا برسند و الهام 

بخش دیگران باشند. 
خوشبختانه زن و دختر ایرانی جایگاه، احترام و حرمت 
بالایی در جامعه ما دارند از نظر شما دختران ما چگونه 
و  موثر  نقش  کرامت  و  حرمت  این  حفظ  با  می توانند 

موفق، شخصیت وارسته اوست. همان الگو های ویژه که 
هر فرد را از سایر افراد متمایز می کند، شخصیتی که دارای 
تفکر همراه با خود باوری باشد، خود باوری بنای وجود هر 
انسانی است که متاسفانه بعضی از دختران این موضوع را 
در خوشان کم رنگ می بینند. زنان و دخترانی که بتوانند به 
رشد شخصیت خودشان کمک کنند و با تلاش و پشتکار 
مسیر خود را ادامه دهند و به بهترین نسخه خودشان تبدیل 

شوند نمونه یک زن موفق هستند. 
سخنرانی  از  یکی  در  رهبری  معظم  مقام  که  طور  همان 
های خود فرمودند:) برترین زنان تاریخ کسانی هستند که از 
خودشان ،خرد، اراده، تصمیم درست و یک شخصیت انسانی 
را نشان داده اند.( در توانایی و عزم یک زن که مسیرش را 
بدون تسلیم شدن در برابر موانع طی می کند زیبایی وجود 
دارد و می داند که اگر زمین بخورد ، خود را بلند می کند و 
محکم تر ادامه می دهد  در ارتباط با قسمت دوم این سوال 
به نظر من آگاهی و معرفت صحیح و درست در این زمینه 
باید  دختران  و  زنان  که  چرا  باشد  می  اهمیت  حائز  بسیار 
اعتلای فکری و قدرت تحلیل را در خودشان افزایش دهند 
که بتوانند سخن درست را از نادرست تشخیص دهند. زنان 
اگر به سمت معرفت و کسب معلومات حرکت کنند قدرت 
اندیشیدن از آن ها گرفته نخواهد شد. معلوم است که اگر 
ذهنی قدرت اندیشه نداشته باشد اجاره نشین اندیشه های 

دیگران می شود. 
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خواندن مهارتی است که در آن فرد به منظور فهم و 
درک نوشته و تفسیر درست آن باید به طور هم زمان 
استفاده کند.  از راهبردهای متفاوتی  موازی،  و غالباً 
ادبیات کلاسیک و معاصر فارسی از آنجا که از یک سو 
آیینة تمام نمای فرهنگ ایرانی و از سوی دیگر آبشخور 
برای  ارزشمند  گنجینه ای  است،  فارسی  زبان  اصلی 
استخراج متون مناسب آموزشی برای فارسی آموزان به 
شمار می رود. این کتاب از متون نظم و نثر کلاسیک و 
بعضاً معاصر ادبیات غنی فارسی گزینش، بازنویسی و 
ساده سازی و برای آنکه اهداف آموزشی را بهتر تأمین 

کند، تمرین هایی بدان افزوده شده است.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 

غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

محمد مهدی جعفری سرپرست تیم رباتیک دانشگاه تیم دانشجویی 
برگزیده در سال 140۲ :

تیم رباتیک دانشگاه تیم ربات های امداد رسان در کار یا همون 
work@ هست، این ربات متشکل از بازو و چرخ های مکانوم 
و دوربین هست، که برای کار در مکان های مضر برای انسان، 
کارگاه ها و کارخانه ها طراحی شده است. روش کار این ربات به 
این شکل است که با استفاده از سنسور ها و دوربین ها از محیط 
کار نقشه برداری کرده و به سمت میز کارها حرکت می کند، و با 
تصمیم گیری خودش ابزار درست رو شناسایی و با بازو مکانیکی 
برداشته و پشت سینی گذاشته و با خودش حمل و جابه جا می کند.

برق،  رشته های  دانشجویان  از  نفر  هشت  از  متشکل  تیم  این 
مکانیک و کامپیوتر هست و فعالیت های مرتبط با پردازش تصویر 
و برنامه نویسی سخت افزار و مکانیک و... رو به صورت تیمی 
انجام می دهند. . تیم رباتیک دانشگاه از سال 1401 فعالیت خود 
را آغاز کرده و تاکنون دو بار پیاپی موفق به کسب نایب قهرمانی 
در مسابقات رباتیک آزاد ایران گردیده است که در آخرین دوره از 
مسابقات که به میزبانی دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات اسلامی تهران 
 @work برگزار گردید، در لیگ ربات های صنعتی امداد رسان
برای دومین سال متوالی موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد. 

تیم رباتیک مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برای اولین 
بار متشکل از ۲۲ نفر از دانشجویان مستعد و توانمند دانشگاه، در سه 
رشته ربات های مسیریاب، ربات های پرنده و ربات های امدادرسان 
work@ در این مسابقات شرکت کرد. مسابقات رباتیک آزاد ایران 
مرسوم به مسابقات رباتیک IRAN OPEN هر ساله با شرکت 
تمامی دانشگاه های سراسر کشور و به میزبانی دانشگاه آزاد علوم و 

تحقیقات اسلامی در تهران برگزار می گردد. 

چیزی که در دنیای رباتیک یاد گرفته ایم این است که جز مسائل 
بروز مهندسی و فوت فن های مختلف، همکاری به عنوان تیم با 
هم تیمی ها و داشتن روحیه همکاری و تبادل اطلاعات با تیم های 

دیگر بسیار سازنده است.

اگر علاقه مندبه طراحی ربات و شرکت در مسابقات رباتیک هستید 
تیم ما بسیار استقبال می کند که به ما ملحق شوید. 

برای ارتباط و همکاری. با شماره 0۹3۸0۹۸۲۵37 تماس بگیرید.

آشنایی  
با تیم رباتیک دانشگاه تیم                  

دانشجویی برگزیده در سال 1402

پیام بهداشتی

امام باقر )ع( : از تنبلی و بی حوصلگی بپرهیز؛ زیرا این دو، کلید هر بدی می باشند  
تحف العقول صفحه۲۹۵

چگونه حساسیت بهاری را کنترل کنیم؟

یکی از شروط مهم برای داشتن جامعه ای پویا، پایداری خانواده است که این 
عامل، ارتباط مستقیمی با نقش آفرینی سازنده زنان دارد

مظفری دانشجوی  دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در رشته فلسفه و حکمت اسلامی :

داستان های کوتاه آموزشی از متون ادب 
فارسی )ویژه فارسی آموزان سطح میانی(

دختر  از  توخالی  و  غربی  الگوی  معرفی  بدنبال  غرب 
است چگونه می توان جلوی این حربه ها را در راستای 

اثرگذاری این الگوها بر جوانان گرفت؟ 

با الگو سازی صحیح و معرفی الگو های برتر، ما در دین 
و فرهنگ خودمان الگو های برجسته ی زیادی داریم که 
به  و  نکردیم  را معرفی  آن ها  متاسفانه شاید خیلی خوب 
همین خاطر است که تعدادی از افراد به دنبال الگو های 
غربی هستند. در کلاس هایی که تدریس می کنم همیشه از 
مسیر زندگی و تلاش های زنان موفق برای دانش آموزانم 
صحبت می کنم تا انگیزه هایشان بیشتر شود و با افراد تاثیر 

گذار جامعشان بیشتر آشنا شوند. 
را  کشورشان  سرآمد  چهره های  ازآن ها  خیلی  متاسفانه 
باید  انسان  های  ارزش  راستای  در  ها  الگو  نمی شناسند. 
باشند. خداوند در قرآن کریم در ارتباط با دو زن به عنوان 
اسوه مثال زده است و نکته جالب اینجاست که این دو زن 
را فقط الگو برای زنان مومن معرفی نمی کند بلکه آن دو را 
هم برای مردان و هم زنان معرفی می کند. و در نهایت زنان 

تاج سر آفرینش اند .
در پایان از شما به خاطر وقتی که برای مصاحبه نشریه 
دختران  همه  و  شما  برای  و  کنم  می  تشکر  گذاشتید 

سرزمین مان بهترین0ها را آرزومندیم.

اثرگذاری در جامعه و حتی سطح بین المللی داشته باشند؟ 

باید به زنان فرصت داده شود تا استعداد های بالقوه درونشان 
را به بالفعل تبدیل کنند. اگر زنان و دختران توانمندی های 
و  کنند  شناسایی  خوبی  به  را  خود  درونی  لطیف  و  عظیم 
آن ها را در مسیر درست و صحیح به کار گیرند، می توانند 
اثر گذاری مطلوبی در جامعه داشته باشند، برای اثر گذاشتن 
لازم نیست که شما حتما پشت میز بنشینید، هر زنی با توجه 
به موقعیت خود می تواند اثر گذار باشد به عنوان نمونه زنان 
هستند  خود  کوچک  های  شهر  شهرداران  که  داری  خانه 
کننده  تربیت  آنان  اند،  مشغول  خود  فرزندان  تربیت  به  و 
آینده سازانی خواهند بود که مسیر پیشرفت کشور را هموار 
می کنند.  همچنین زنان و دختران با تکیه بر نقاط قوت زنانه 
خود که خداوند آن ها را در وجودشان نهادینه کرده است و 
با ایمان و عزت نفس می توانند چنان اثری بگذارند که هیچ 

مردی قادر به چنین تاثیری نخواهد بود.
 از نظر شما شاخص های یک دختر موفق در جامعه کنونی 
چه شاخص هایی است و دختران سرزمین ما چه وظایفی 
در وضعیت کنونی که با هجوم جنگ تبلیغاتی و رسانه ای 

علیه کشورمان روبرو هستیم دارند؟ 

شاخص های موفقیت از هر شخصی به شخص دیگر کاملا 
مقام  یک  به  رسیدن  نفر  یک  برای  شاید  است.  متفاوت 
است،  محترم  در جای خودش  که  باشد  موفقیت  شاخص 
اما به نظر من قبل از همه این ها اولین شاخص یک دختر 

شهید
کریم آئینه چی

بیست و یکم خرداد 1337، در شهر قزوین 
به دنیا آمد. پدرش علی اصغر و مادرش 
صغرا نام داشت. تا چهارم ابتدایی درس 
خواند. کارگر بود. سال 13۵۹ ازدواج کرد 
و صاحب یک پسر شد. از سوی بسیج در 
جبهه حضور یافت. شانزدهم اردیبهشت 
13۶1، در خرمشهر بر اثر اصابت ترکش 
به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

شروع  برای  اصلی  زمان  اما  است،  زیبایی  فصل  بهار 
افشانی  گرده  دلیل  به  می باشد.  نیز  فصلی  حساسیت های 
گیاهان، میلیون ها نفر دچار عطسه و آبریزش بینی می شوند.

درمان قطعی برای حساسیت فصلی وجود ندارد؛ اما برای کنترل 
شامل  اقدامات  این  داد؛  انجام  اقداماتی  می توان  آن  علائم 

مصرف دارو و راهکارهای خانگی است.
محرک  عامل  چیست؟بزرگترین  بهاری  حساسیت  علت   
و    سبزه ها  درخت ها،  است.  گیاهان  گرده  بهاری  حساسیت 
گرده های بسیار ریز خود را برای بارور کردن سایر گیاهان، در 
هوا آزاد می کنند. این گرده ها از طریق بینی، دهان و چشم وارد 
بدن شده و سیستم ایمنی را تحریک می کند.سیستم ایمنی بدن 
به اشتباه، گرده گیاهان را به عنوان عامل خطر شناسایی کرده و 
برای حمله به آلرژن ها آنتی بادی آزاد می کند.همین امر موجب 
ترشح مواد شیمیایی به نام هیستامین در جریان خون می شود. 
هیستامین سبب آبریزش بینی، خارش چشم، و سایر علائمی 
می شود که اگر به حساسیت مبتلا باشید، با آنها آشنا هستید.

گرده ها تنها عامل محرک حساسیت فصلی نیستند. همراه با 
باران های بهاری، قارچ های بیشتری در داخل و خارج از محیط 
خانه رشد می کنند. نظافت خانه در فصل بهار سبب جابجایی و 

انتشار ذرات گرد و خاک در خانه می شود.
علائم:آبریزش بینی؛گرفتگی بینی؛اشک ریزش؛عطسه؛سرفه؛خارش 

بینی و چشم ها؛حلقه های سیاه اطراف چشم.
 داروهای بسیاری برای تسکین علائم حساسیت وجود دارد. 

این داروها عبارتند از:
خون،  در  هیستامین  میزان  کاهش  با  ها:  هیستامین  -آنتی 

عطسه، گرفتگی بینی، و خارش را کم می کنند.
-داروهای ضداحتقان: رگ های خونی مجاری بینی را کوچک 

می کنند، تا احتقان و تورم را از بین ببرند.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

شهادت دو چهره دارد: خون و پیام؛ که خون آن را جوانان ما در صحنه 
ی پیکار حق علیه باطل می دهند و پیامش بر عهده ی زندگان است که 
باید این پیام خونین و مقدس را به جهانیان برسانند و گر نه خون هزارها 
شهید گلگون کفن را به هدر داده اند. ای ملت عزیز! من کوچک تر از 
آنم که با شما سخن بگویم؛ ولی وصیتی که برای شما دارم این است 
که: به دین اسلام و به امام وفادار و پایبند بوده و چنان با دشمنان دین 
اسلام و مسلمین مبارزه کنید که آنان از میدان بگریزند و دیگر این که 
به درگاه خداوند متعال دست نیاز گشوده و دعا بخوانید؛ از قبیل: دعال 
کمیل، دعای توسل و غیره، که نزد خداوند بزرگ اجر و پاداش دارد. 
حال وصیتی با پدر و مادر گرامی ام، آنانی را که از جانم بیشتر دوست 
دارم؛ مادر جان! تو را به فاطمه زهرا )س( قسم، در این راهی که آمده 
ام، زحمت های خود را بر من حلال کن. می دانم چه زحمت هایی 
برای من کشیده ای؛ هرگز آن زحمت ها را فراموش نمی کنم. ای پدر 
ارجمندم! با آن ناتوانیت و با نداشتن مال دنیا، مرا در راه خدا -با مصیبت 
و مرارت- بزرگ کردی و تحویل اسلام نمودی. هرگز زحماتت را 
فراموش نمی کنم. هر وقت به مزارم می آیید، گریه نکنید و به مردم 
روحیه بدهید؛ چون امام زمان )عج( از روحیه دادن به مردم خوشحال 
می شود. حال وصیتی با همسر مهربانم که بسیار دوستش دارم: آن 
شب -اگر یادت باشد- من گفتم به جبهه می روم و تو به پایم افتادی و 
گفتی: »نرو!« ولی نمی دانستی در قلب من چه می گذرد. من بسیار آرزو 
داشتم که به جبهه بروم و علیه کفار بجنگم، که این لطف الهی نصیب 
من شده بود، ولی تو گفتی: »نرو!« مگر خون من از دیگر شهیدان 
رنگین تر است؟ دیگر این که به اصول اسلامی پایبند باش و نمازت را 
به پا دار و حجاب خود را حفظ کن و همین طور که من کاری حسینی 
کردم، تو هم کاری زینبی کن و پسرمان »کمال« را چنان تربیت کن 

که در آینده در جامعه ی اسلامی، مفید واقع شود.

-ترکیبات آنتی هیستامین/ضداحتقان: تاثیرات هر دو مورد بالا 
را با هم دارند.

-اسپری ضد احتقان بینی: ممکن است بدون عوارض جانبی و 
سریعتر از ضد احتقان های خوراکی، گرفتگی مجرای بینی را 

برطرف کند.
-اسپری های بینی استروئیدی: التهاب را کاهش می دهند و 
بهترین درمان اولیه هستند. اسپری بینی کرومولین سدیم می 
تواند با توقف انتشار هیستامین قبل از شروع علائم از ایجاد 

حساسیت جلوگیری کنند.
-قطره های چشمی: خارش و اشک ریزش را تسکین می 

دهند.
چند نکته برای مهار بروز آلرژی توسط گرده گل

1.-سعی کنید زمانی که تعداد گرده ها در هوا زیاد است در خانه 
بمانید. معمولًا تعداد گرده ها، صبح ها به اوج خود می رسد.

۲.-درها و پنجره ها را در ماه های بهار بسته نگه دارید تا گرده 
ها وارد خانه نشوند. دستگاه تصفیه هوا نیز ممکن است کمک 

کننده باشد.
3.-قفسه های کتاب، دریچه های هوا و سایر مکان هایی که 
ممکن است محل تجمع گرده ها باشند را به طور مرتب تمیز 

کنید.
4.-هر بار که به خانه بر می گردید، موهای خود را بشویید؛ زیرا 

آلرژن ها می توانند بین موها جمع شوند.
۵.-دو بار در هفته جاروبرقی بکشید. از ماسک استفاده کنید، 
زیرا جاروبرقی می تواند گرده ها، کپک ها و گرد و غباری را که 

در فرش گیر کرده اند، در هوا پخش کند.
 

هویت فردی موفق و قوی در زنان 
این نیست که یک فمینیسم سر 

سخت باشند، بلکه این قدرت 
ذهنی زنان و دختران است که 

می تواند بر ارزشمندی شخصیت 
آن ها تاثیر بگذارد و یک هویت 
موفق را در آنان شکل دهد، که 

این ظرفیت در دختران سرزمینم 
وجود دارد. دخترانی که با پشت 

سر گذاشتن موانع مختلف 
توانستند در حیطه های علم ،                   

هنر ، فناوری و  به جایگاه های 
والا در دنیا برسند و الهام بخش 

دیگران باشند.

تازه های نشر


